7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04. 2018 №  371                                                                              г. Белокуриха

О внесении изменений в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации   города  от 18.02.2015   № 181,

в   редакции     постановлений от 12.04.2016 № 539, от 15.03.2017       № 244
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.12.2017 № 92 - ЗС «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ч.1 ст.44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181, в редакции постановлений от 12.04.2016 № 539, от 15.03.2017 № 244 (далее - Методика), следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 8 Методики  изложить в следующей редакции:
«W - расходы на выплаты стимулирующего характера, включая стимулирующие надбавки педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций. Размер, порядок и условия осуществления этих выплат устанавливаются в соответствии с нормативным правовым актом Министерства образования и науки Алтайского края».
1.2. Дополнить Методику пунктом 12 следующего содержания:
«12. При определении объема субвенции для каждого муниципального образования используются сведения о списочной численности детей и количестве педагогических работников в дошкольных образовательных организациях по состоянию на 1 сентября текущего года, предоставляемые муниципальными образованиями по форме, утвержденной Министерством образования и науки Алтайского края
Указанные сведения предоставляются в Министерство финансов Алтайского края в сроки, установленные для предоставления расчетов субвенций на очередной финансовый год за подписью министра образования и науки Алтайского края (лица, исполняющего обязанности министра образования и науки Алтайского края)».
1.3. Приложение № 1 к Методике изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 1

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Средний коэффициент квалификационной категории

на начало финансового года
	№п/п
	Дошкольные организации
	Коэффициенты квалификационной категории (Ккв)

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	1,097

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,102

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,094

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1,050

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи                                                   А.С. Пулей».
1.4. Приложение № 4 к Методике изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Коэффициент удорожания образовательной услуги в зависимости от направленности групп дошкольных организаций (Кn)
	Направленность групп
	Повышающий коэффициент от ср.фактической наполняемости общеразвивающих групп (Kn)
	Средняя фактическая наполняемость групп

	Общеразвивающие
	1,00
	32

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи                                                   А.С. Пулей».
1.5. Приложение № 5 к Методике изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Адаптационный коэффициент, учитывающий специфику функционирования
дошкольных организаций

	№п/п
	Дошкольные организации
	Адаптационный коэффициент (Кi))

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	1,7652

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,8110

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,6978

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1,4355

Адаптационные коэффициенты Кi  позволяют довести объем финансирования бюджетной образовательной услуги в учреждении до уровня, не ниже фактически сложившегося в предшествующий финансовый год, учитывают выполнение целевого показателя.
Председатель комитета

по образованию и делам молодежи                                                   А.С. Пулей».
1.6. Приложение № 6 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                      Приложение № 6

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
Распределение субвенции дошкольным  образовательным организациям
	№

п/п
	Дошкольные организации
	Размер субвенции,

тыс. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	5927,6

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	7281,7

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	9559,4

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1264,3

	Итого:
	24033,0

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи                                                   А.С. Пулей».
1.7. Приложение № 7 к Методике изложить в следующей редакции:

«                                                                                                      Приложение № 7

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха
	№п/п
	Дошкольные организации
	Численность воспитанников
	Учебные расходы, т. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Алёнушка»
	210
	184,6

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад      «Рябинка»
	250
	219,7

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	352
	309,4

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	57
	44,3

	Итого:
	869
	758,0

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи                                                   А.С. Пулей».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодежи администрации города Белокуриха Алтайского края А.С. Пулей.

Глава города Белокуриха                                                                    К.И. Базаров